
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 609,558   693,078   1,302,636   615,198   701,327   1,316,525   △ 5,640 △ 8,249 △ 13,889
市　計 541,107   620,794   1,161,901   545,539   627,323   1,172,862   △ 4,432 △ 6,529 △ 10,961
町村計（郡計） 68,451    72,284    140,735     69,659    74,004    143,663     △ 1,208 △ 1,720 △ 2,928
鹿児島郡計 396        362        758           404        372        776           △ 8 △ 10 △ 18
薩摩郡計 7,472      8,472      15,944       7,604      8,719      16,323       △ 132 △ 247 △ 379
出水郡計 3,780      4,038      7,818         3,879      4,132      8,011         △ 99 △ 94 △ 193
姶良郡計 3,412      3,845      7,257         3,461      3,917      7,378         △ 49 △ 72 △ 121
曽於郡計 4,734      5,159      9,893         4,820      5,293      10,113       △ 86 △ 134 △ 220
肝属郡計 13,238    14,290    27,528       13,614    14,765    28,379       △ 376 △ 475 △ 851
熊毛郡計 9,881      10,315    20,196       10,003    10,553    20,556       △ 122 △ 238 △ 360
大島郡計 25,538    25,803    51,341       25,874    26,253    52,127       △ 336 △ 450 △ 786
鹿児島市 224,903   267,436   492,339     226,081   268,834   494,915     △ 1,178 △ 1,398 △ 2,576
鹿屋市 38,012    42,266    80,278       38,419    42,685    81,104       △ 407 △ 419 △ 826
枕崎市 7,429      8,752      16,181       7,604      8,968      16,572       △ 175 △ 216 △ 391
阿久根市 7,430      8,327      15,757       7,593      8,557      16,150       △ 163 △ 230 △ 393
出水市 19,861    22,446    42,307       19,993    22,653    42,646       △ 132 △ 207 △ 339
指宿市 14,618    16,971    31,589       14,898    17,390    32,288       △ 280 △ 419 △ 699
西之表市 5,833      6,269      12,102       5,836      6,372      12,208       △ 3 △ 103 △ 106
垂水市 5,370      5,927      11,297       5,473      6,123      11,596       △ 103 △ 196 △ 299
 摩川内市 36,580    38,983    75,563       36,911    39,453    76,364       △ 331 △ 470 △ 801
日置市 18,011    20,519    38,530       18,145    20,782    38,927       △ 134 △ 263 △ 397
曽於市 12,939    14,687    27,626       13,212    15,033    28,245       △ 273 △ 346 △ 619
霧島市 48,701    52,862    101,563     48,931    53,331    102,262     △ 230 △ 469 △ 699
いちき串木野市 10,337    11,692    22,029       10,463    11,892    22,355       △ 126 △ 200 △ 326
南さつま市 12,301    14,242    26,543       12,441    14,490    26,931       △ 140 △ 248 △ 388
志布志市 11,372    12,394    23,766       11,495    12,716    24,211       △ 123 △ 322 △ 445
奄美市 16,143    17,791    33,934       16,346    18,036    34,382       △ 203 △ 245 △ 448
南九州市 12,511    14,333    26,844       12,768    14,690    27,458       △ 257 △ 357 △ 614
伊佐市 9,072      10,597    19,669       9,296      10,900    20,196       △ 224 △ 303 △ 527
姶良市 29,684    34,300    63,984       29,634    34,418    64,052       50 △ 118 △ 68
三島村 127        122        249           133        133        266           △ 6 △ 11 △ 17
十島村 269        240        509           271        239        510           △ 2 1 △ 1
さつま町 7,472      8,472      15,944       7,604      8,719      16,323       △ 132 △ 247 △ 379
長島町 3,780      4,038      7,818         3,879      4,132      8,011         △ 99 △ 94 △ 193
湧水町 3,412      3,845      7,257         3,461      3,917      7,378         △ 49 △ 72 △ 121
大崎町 4,734      5,159      9,893         4,820      5,293      10,113       △ 86 △ 134 △ 220
東串良町 2,419      2,732      5,151         2,441      2,786      5,227         △ 22 △ 54 △ 76
錦江町 2,623      2,811      5,434         2,732      2,906      5,638         △ 109 △ 95 △ 204
南大隅町 2,571      2,730      5,301         2,659      2,872      5,531         △ 88 △ 142 △ 230
肝付町 5,625      6,017      11,642       5,782      6,201      11,983       △ 157 △ 184 △ 341
中種子町 2,901      3,226      6,127         2,963      3,319      6,282         △ 62 △ 93 △ 155
南種子町 2,202      2,217      4,419         2,223      2,258      4,481         △ 21 △ 41 △ 62
屋久島町 4,778      4,872      9,650         4,817      4,976      9,793         △ 39 △ 104 △ 143
大和村 600        612        1,212         605        624        1,229         △ 5 △ 12 △ 17
宇検村 682        694        1,376         689        714        1,403         △ 7 △ 20 △ 27
瀬戸内町 3,459      3,545      7,004         3,507      3,649      7,156         △ 48 △ 104 △ 152
龍郷町 2,340      2,586      4,926         2,324      2,586      4,910         16 0 16
喜界町 2,690      2,743      5,433         2,728      2,773      5,501         △ 38 △ 30 △ 68
徳之島町 4,039      4,082      8,121         4,125      4,186      8,311         △ 86 △ 104 △ 190
天城町 2,344      2,226      4,570         2,386      2,266      4,652         △ 42 △ 40 △ 82
伊仙町 2,557      2,494      5,051         2,584      2,524      5,108         △ 27 △ 30 △ 57
和泊町 2,471      2,470      4,941         2,517      2,528      5,045         △ 46 △ 58 △ 104
知名町 2,309      2,197      4,506         2,347      2,231      4,578         △ 38 △ 34 △ 72
与論町 2,047      2,154      4,201         2,062      2,172      4,234         △ 15 △ 18 △ 33

選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和６年12月１日現在

市町村名
令和６年12月１日現在 令和５年12月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 225,299   267,798   493,097      
鹿屋市・垂水市区 43,382     48,193     91,575       
枕崎市区 7,429      8,752      16,181       
阿久根市・出水郡区 11,210     12,365     23,575       
出水市区 19,861     22,446     42,307       
指宿市区 14,618     16,971     31,589       
西之表市・熊毛郡区 15,714     16,584     32,298       
 摩川内市区 36,580     38,983     75,563       
日置市区 18,011     20,519     38,530       
曽於市区 12,939     14,687     27,626       
霧島市・姶良郡区 52,113     56,707     108,820      
いちき串木野市区 10,337     11,692     22,029       
南さつま市区 12,301     14,242     26,543       
志布志市・曽於郡区 16,106     17,553     33,659       
奄美市区 18,483     20,377     38,860       
南九州市区 12,511     14,333     26,844       
伊佐市区 9,072      10,597     19,669       
姶良市区 29,684     34,300     63,984       
薩摩郡区 7,472      8,472      15,944       
肝属郡区 13,238     14,290     27,528       
大島郡区 23,198     23,217     46,415       
県　計 609,558   693,078   1,302,636   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 159,773   193,346   353,119      
衆議院2区 154,066   172,344   326,410      
衆議院3区 145,639   163,219   308,858      
衆議院4区 150,080   164,169   314,249      
(鹿児島市1区) 159,377   192,984   352,361      
(鹿児島市2区) 65,526     74,452     139,978      
県　計 609,558   693,078   1,302,636   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 423        649        1,072         445        660        1,105         △ 22 △ 11 △ 33
市　計 365        581        946           384        592        976           △ 19 △ 11 △ 30
町村計 58          68          126           61          68          129           △ 3 0 △ 3
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           10          19            9           9           18            0 1 1
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           7           10            3           4           7              0 3 3
曽於郡計 1           2           3              1           2           3              0 0 0
肝属郡計 7           10          17            8           12          20            △ 1 △ 2 △ 3
熊毛郡計 16          11          27            14          11          25            2 0 2
大島郡計 21          25          46            25          27          52            △ 4 △ 2 △ 6
鹿児島市 77          171        248           81          166        247           △ 4 5 1
鹿屋市 18          23          41            19          22          41            △ 1 1 0
枕崎市 10          20          30            10          21          31            0 △ 1 △ 1
阿久根市 6           14          20            7           14          21            △ 1 0 △ 1
出水市 3           7           10            5           10          15            △ 2 △ 3 △ 5
指宿市 13          18          31            14          19          33            △ 1 △ 1 △ 2
西之表市 2           8           10            3           9           12            △ 1 △ 1 △ 2
垂水市 7           11          18            7           11          18            0 0 0
 摩川内市 32          38          70            33          42          75            △ 1 △ 4 △ 5
日置市 20          29          49            22          30          52            △ 2 △ 1 △ 3
曽於市 14          14          28            15          16          31            △ 1 △ 2 △ 3
霧島市 41          53          94            42          53          95            △ 1 0 △ 1
いちき串木野市 12          11          23            12          11          23            0 0 0
南さつま市 36          39          75            38          41          79            △ 2 △ 2 △ 4
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 8           11          19            8           12          20            0 △ 1 △ 1
南九州市 33          49          82            33          49          82            0 0 0
伊佐市 12          21          33            13          21          34            △ 1 0 △ 1
姶良市 14          30          44            15          31          46            △ 1 △ 1 △ 2
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           10          19            9           9           18            0 1 1
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           7           10            3           4           7              0 3 3
大崎町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           3           5              2           4           6              0 △ 1 △ 1
南大隅町 1           4           5              2           5           7              △ 1 △ 1 △ 2
肝付町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
中種子町 4           2           6              2           3           5              2 △ 1 1
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 5           4           9              5           3           8              0 1 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 12          8           20            14          10          24            △ 2 △ 2 △ 4
瀬戸内町 -           6           6              2           6           8              △ 2 0 △ 2
龍郷町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           3           3              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
知名町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
与論町 2           1           3              2           1           3              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和６年12月１日現在

市町村名
令和６年12月１日現在 令和５年12月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 67          140         207           
衆議院2区 131         193         324           
衆議院3区 112         170         282           
衆議院4区 113         146         259           
(鹿児島市1区) 67          140         207           
(鹿児島市2区) 10          31          41             
県　計 423         649         1,072         

在外選挙人名簿登録者数


